MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

COLÉGIO TÉCNICO DA UFRRJ

EDITAL Nº 03/2024

 CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO PROFESSOR PESQUISADOR DO CTUR

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão designada pela Portaria 4928/2023 de 12 de julho de 2023, sob a Direção do

Colégio Técnico da UFRRJ, torna público o RESULTADO PRELIMINAR das propostas avaliadas

no Edital 03/2024:

*Conforme subitem 5.5.4, a proposta que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) será desclassificada.

Recursos deverão ser enviados para o e-mail professorpesquisadorctur@ufrrj.br, com as

seguintes informações no título do e-mail: “RECURSO – TÍTULO DO PROJETO”, observando-se

o prazo estabelecido no cronograma do edital retificado em 04/04/2024.

Seropédica-RJ, 29 de abril de 2024.

TÍTULO DA PROPOSTA CURSO NOTA SITUAÇÃO

Farmácia Viva - cultivo e beneficiamento

de plantas medicinais, aromáticas e

condimentares

Agroecologia

9,6

APROVADA

Qualidade da água de torneiras e

bebedouros do Colégio Técnico da UFRRJ
Ensino Médio 8,8 APROVADA

Flores comestíveis e microverdes:

consumo saudável e sustentável no

Colégio Técnico da Universidade Federal

do Rural do Rio de Janeiro

Hospedagem 8,2 APROVADA

Confecção de modelos didáticos como

facilitadores do ensino de Biologia no

Ensino Médio

Ensino Médio 6,4 *DESCLASSIFICADA

Implantação do Jardim Sensorial

do CTUR
Meio Ambiente 4,7 *DESCLASSIFICADA

Impressora solidária como recurso

facilitador no processo de

ensino-aprendizagem para estudantes do

CTUR

Ensino Médio 4,6 *DESCLASSIFICADA